ПРОТОКОЛ № 2

заседания попечительского совета по вопросам независимой оценки качества работы
ГБУ «КЦСОН по Петуховскому района»

27.03.2018г. г. Петухово

Присутствовали члены Попечительского совета:

Токарева Наталья Владимировна

Сафонов Владимир Георгиевич

Саморенова Галина Ильинична

Чекаицева Ирина Борисовна

Филкова Татьяна Степановна

Заместитель главы администрации
Петуховского района по социальным вопросам

Председатель районного общества пенсионеров

Председатель Петуховской районной организации
ВОИ
Заведующая учебным отделом Петуховского
техникума
Индивидуальный предприниматель

Приглашенные:
директор ГБУ «КЦСОН по Петуховскому району»

заместитель директора ГБУ «КЦСОН по Петуховскому району»
Арзина Ирина Валериевна;
Трофимова Юлия Викторовна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Информированность населения Петуховского района об услугах учреждений социального

обслуживания, доступность информации для получателей социальных услуг на
информационных стендах и сайте ГБУ «КЦСОН по Петуховскому району», расширение
спектра услуг предоставляемых Центром на договорной основе.

2 .0  деятельности ГБУ «КЦСОН по Петуховскому району» по проведению независимой оценки
качества предоставления социальных услуг.

3. Об изменении состава попечительского совета.

1. СЛУШАЛИ:
Токареву Н.В. -  Об информированности населения Петуховского района об услугах,
предоставляемых Центром, доступности информации для получателей социальных услуг
на информационных стендах ГБУ «КЦСОН по Петуховскому району», о необходимости
расширения спектра услуг предоставляемых Центром на договорной основе.
ВЫСТУПАЛИ:
Саморенова Г.И. - О положительном опыте взаимодействия Общества инвалидов с
коллективом и директором КЦСОН в рамках обобщения совместной работы ВОИ и
специалистов по реабилитации инвалидов, заведующих отделениями социального
обслуживания и отделения помощи семье и детям. В течение всего года в местной газете
«Вестник КЦСОН» размещается информация о проводимых мероприятиях и регулярно
публикуются отчеты Председателя ВОИ.
Сафонов В.Г. -  О полезности информации, опубликованной в газете «Вестник КЦСОН»
для пенсионеров, инвалидов и жителей Петуховского района.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению предложения заместителя главы администрации Петуховского района

по социальным вопросам по вопросам предоставления услуг сапожника и швеи с использованием
мобильной службы.

2. СЛУШАЛИ:

Арзииу И.В.о деятельности ГБУ «КЦСОН по Петуховскому району» по проведению
независимой оценки качества предоставления социальных услуг.
ВЫСТУПАЛИ:
Трофимова 10.В. -  о формах проведения исследования в прошлом 2017 году, результатах и
способах исследования.
Саморенова Г.И. - предложила определить населенные пункты, где необходимо провести
анкетирование степени удовлетворенности получателей услуг качеством предоставляемых
услуг, это: с. Октябрьское, с. Стрельцы, с. Актабан. Срок проведения анкетирования -  июнь
текущего года.

Принять к сведению предложение выступающих и провести анкетирование в первом
полугодии 201с8 года получателей социальных услуг на участках сел Октябрьское, с.
Стрельцы, с. Актабан.

Токареву Н.В. - в связи с тем, что председателем совета ветеранов Петуховского района
назначена Ботникова Татьяна Ольгердовна. Необходимо включить в состав
попечительского совета Ботникову Т.О.

Включить в состав Попечительского совета председателя Совета ветеранов Петуховского
района Ботникову Т.О.

РЕШИЛИ:

3. СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

Секретарь

11редседатель
Попе ч и тел ьс ко го с о вета

Г.И. Саморенова

Н.В. Токарева